

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 58/2018
Processo de Licitação: 58/2018
Data do Processo: 17/09/2018

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 58/2018
b) Licitação Nr.: 39/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação:
e) Data da Adjudicação: 01/10/2018 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MÓBILIÁRIO EM GERAL E ELETRODOMÉSTICOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATO DESENVOLVIDAS PELO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

						(em Reais R\$)
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item	

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (4493)

11	TECIDO LISO 100% ALGODAO 70CM PARA PANO DE PRATO. - Marca: CR TEXTIL	M	200	-	6,60	1.320,00
12	TECIDO TRICOLINI 100% ALGODÃO PARA PATCHWORK LISO. COM 1,40 MTS DE LARGURA. NAS CORES VERMELHO, ROSA CLARO E ESCURO, AZUL CLARO E ESCURO, VERDE CLARO E ESCURO, PRETO, BRANCO, AMARELO CLARO E ESCURO, LARANJA, MARRON, BEGE E ROXO. SENDO 3 METROS DE CADA COR - Marca: CR TEXTIL	Und	45	-	20,00	900,00
18	FITA DE CETIM Nº 9 PRETA. - Marca: GITEX	M	100	-	0,80	80,00
					Total do Fornecedor:	2.300,00

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE (5143)

3	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COM FUNÇÕES DE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER (COM NO MÍNIMO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO - 33 PPM / COR - 15 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 5760 X 1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL : 100 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEIRA TRASEIRA), CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL 30 FOLHAS), TELA DE LCD COLORIDA DE NO MÍNIMO 1,4 POLEGADAS, WIRELESS, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, USB 2.0 - Marca: epson	Und	1	-	938,00	938,00
4	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA E ENVIO DE FAX. IMPRESSÃO DE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO, PROCESSADOR CORE CORTEX - A5, TIPO DE IMPRESSÃO: P&B/MONOCROMÁTICA. BANDEIRA DE PAPEL PADRÃO DE NO MÍNIMO: 250 FOLHAS; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 256 MB. RESOLUÇÃO IMPRESSÃO ATÉ 1200X1200 DPI DE SAÍDA EFETIVA. COPIA DUPLEX: EMBUTIDO: IMPRESSÃO DUPLEX EMBUTIDO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER SISTEMAS COMPATÍVEIS: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, LINUX - Marca: hp	Und	1	-	2.379,00	2.379,00
					Total do Fornecedor:	3.317,00

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)

5	MESA DE REUNIÃO EM MDF AMADEIRADO. MEDINDO NO MÍNIMO 80 CM DE ALTURA X 1 M DE LARGURA X 2,5 M DE COMPRIMENTO. - Marca: JP Móveis	Und	2	-	697,00	1.394,00
---	--	-----	---	---	--------	----------

São Bernardino, 1 de Outubro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 58/2018
Processo de Licitação: 58/2018
Data do Processo: 17/09/2018

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)

6	MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MARROM. COM 02 GAVETAS, COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTA TECLADO RETRATIL, SUPORTE PARA cpu, FORMATO EM "L". MEDINDO 1,50 X 1,00. - Marca: JP Móveis	Und	1	-	704,00	704,00
7	ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Móveis	Und	1	-	499,00	499,00
8	BATEDEIRA PLANETARIA, COM 03 BATEDORES (GLOBO, PA E GANCHO) 08 VELOCIDADE, MINIMO 300W DE POTENCIA, TIGELA DE 04 LITROS. - Marca: Arno	Und	1	-	429,00	429,00
9	LIQUIDIFICADOR COM JARRA DE NO MINIMO 2 LITROS, MINIMO 3 VELOCIDADES E 1000 W DE POTENCIA. 220V - Marca: Mondial	Und	1	-	147,00	147,00
10	NOBREAK 600 KVA, BIVOLT - Marca: SMS	Und	4	-	384,00	1.536,00
					Total do Fornecedor:	4.709,00

MB CATARINENSE LTDA ME (4088)

1	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I5, NO MINIMO: VELOCIDADE DE CLOCK 3,50 GHZ, 2 NÚCLEOS, CACHE DE 3 MB, MEMORIA RAM DDR E 4 GB, HARD DISK DE 500 GB, DVDRW, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM. - Marca: MULTI MB	Und	2	-	1.628,00	3.256,00
2	MONITOR LCD TAMANHO DO PAINEL: 21,5, WIDESCREEN(PAINEL LED. TAMANHO DA IMAGEM VISIVE: 54,7 MM. PIXEL PITCH: 0,248 MM. BRILHO: 200 CD/M². RELAÇÃO DE CONTRASTE DINAMICO (DCR): 20.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA: 5MS. ANGULO DE VISÃO HORIZONTAL:90°. ANGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°. - Marca: ACER	Und	2	-	607,00	1.214,00
					Total do Fornecedor:	4.470,00

REBELATTO E CRUZ LTDA ME. (3945)

13	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO PARA PATCHWORK ESTAMPADO. COM 1,4 MTS DE LARGURA. VARIADAS ESTAMPAS, POÁ, FLORES E LISTRAS. A SER ESCOLHIDO PELA EQUIPE DO CRAS. 2 MTS DE CADA ESTAMPA. - Marca: FLORENÇA	Und	50	-	19,90	995,00
14	MEIA PÉROLA Nº 12 COR NATURAL - Marca: COLORE	KG	1	-	79,80	79,80
15	MEIA PÉROLA Nº 10 COR NATURAL - Marca: COLORE	KG	1	-	79,80	79,80
16	MEIA PÉROLA Nº 8 COR NATURAL - Marca: COLORE	KG	1	-	79,80	79,80
17	MEIA PEROLA Nº 6 COR NATURAL - Marca: COLORE	KG	1	-	79,80	79,80
19	MANTA DE STRASS REVESTIDA EM SILICONE TERMOCOLANTE. CRISTAL COM METAL DOURADO. MEDINDO 1,20 M X 45 CM. - Marca: COLORE	Und	1	-	145,00	145,00
20	MANTA DE STRASS REVESTIDA EM SILICONE TERMOCOLANTE. CRISTAL COM METAL PRATA MEDINDO 1,20 M X 45 CM - Marca: COLORE	Und	1	-	145,00	145,00
21	MANTA ACRILICA DE SILICONE PARA PATCHWORK. MEDIANDO 1,40 DE LARGURA E 1 CM DE ESPESSURA - Marca: ORBEM	M	50	-	7,80	390,00
22	AGULHA DE CROCHE NIQUELADA Nº 1,5 MM - Marca: TULIPA	Und	20	-	3,40	68,00
23	AGULHA DE CROCHE NIQUELADA Nº 1,75 MM - Marca: TULIPA	Und	20	-	3,40	68,00
24	LINHA DE CROCHE LISA GROSSA COLO COM NO MINIMO 500 METROS. 100% POLIPROPILENO VARIADAS CORES. A SER ESCOLHIDA PELA CRAS. - Marca: CIRCULO	Und	100	-	6,65	665,00

São Bernardino, 1 de Outubro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 58/2018
Processo de Licitação: 58/2018
Data do Processo: 17/09/2018

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REBELATTO E CRUZ LTDA ME. (3945)

25	BARBANTE PARA CROCHE Nº 6 COM NO MINIMO 600 MTS. COMPOSIÇÃO 85 % ALGODÃO, 15 % MISTO. VARIADAS CORES A SER ESCOLHIDA PELO CRAS. - Marca: CIRCULO	Und	50	-	13,35	667,50
26	FELTRO LISO MEDINDO 1,40 DE LARGURA. NAS CORES VERMELHO, AZUL CLARO E ESCURO, VERDE CLARO E ESCURO, AMARELO CLARO E ESCURO. LARANJA, MARROM, BEGE, ROSA CLARO, PINK, PRETO, BRANCO, VIOLETA, CORAL CINZA, LILAS, PELE E ROXO, 5 METROS DE CADA COR. - Marca: MIX ARTE	Und	100	-	13,80	1.380,00

Total do Fornecedor: 4.842,70

Total Geral: 19.638,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00 (104), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (111), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (113),
2.045.4.4.90.00.00.00.00 (167), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (170)

São Bernardino, 1 de Outubro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 58/2018
Processo de Licitação: 58/2018
Data do Processo: 17/09/2018

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 58/2018
b) Licitação Nr.: 39/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação:
e) Data da Adjudicação: 01/10/2018 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MÓBILIÁRIO EM GERAL E ELETRODOMÉSTICOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS OFICINAS DE ARTESANATO DESENVOLVIDAS PELO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

						(em Reais R\$)
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item	

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (4493)

11	TECIDO LISO 100% ALGODAO 70CM PARA PANO DE PRATO. - Marca: CR TEXTIL	M	200	-	6,60	1.320,00
12	TECIDO TRICOLINI 100% ALGODÃO PARA PATCHWORK LISO. COM 1,40 MTS DE LARGURA. NAS CORES VERMELHO, ROSA CLARO E ESCURO, AZUL CLARO E ESCURO, VERDE CLARO E ESCURO, PRETO, BRANCO, AMARELO CLARO E ESCURO, LARANJA, MARRON, BEGE E ROXO. SENDO 3 METROS DE CADA COR - Marca: CR TEXTIL	Und	45	-	20,00	900,00
18	FITA DE CETIM Nº 9 PRETA. - Marca: GITEX	M	100	-	0,80	80,00
					Total do Fornecedor:	2.300,00

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE (5143)

3	MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COM FUNÇÕES DE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER (COM NO MÍNIMO VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO - 33 PPM / COR - 15 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 5760 X 1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL : 100 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEIRA TRASEIRA), CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL 30 FOLHAS), TELA DE LCD COLORIDA DE NO MÍNIMO 1,4 PÓLEGADAS, WIRELESS, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, USB 2.0 - Marca: epson	Und	1	-	938,00	938,00
4	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM FUNÇÕES DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA E ENVIO DE FAX. IMPRESSÃO DE ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO, PROCESSADOR CORE CORTEX - A5, TIPO DE IMPRESSÃO:P&B/MONOCROMÁTICA. BANDEIRA DE PAPEL PADRÃO DE NO MÍNIMO: 250 FOLHAS; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 256 MB. RESOLUÇÃO IMPRESSÃO ATÉ 1200X1200 DPI DE SAÍDA EFETIVA. COPIA DUPLEX: EMBUTIDO: IMPRESSÃO DUPLEX EMBUTIDO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER SISTEMAS COMPATÍVEIS: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, LINUX - Marca: hp	Und	1	-	2.379,00	2.379,00
					Total do Fornecedor:	3.317,00

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)

5	MESA DE REUNIÃO EM MDF AMADEIRADO. MEDINDO NO MÍNIMO 80 CM DE ALTURA X 1 M DE LARGURA X 2,5 M DE COMPRIMENTO. - Marca: JP Móveis	Und	2	-	697,00	1.394,00
---	--	-----	---	---	--------	----------

São Bernardino, 1 de Outubro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 58/2018
Processo de Licitação: 58/2018
Data do Processo: 17/09/2018

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME (3876)

6	MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MARROM. COM 02 GAVETAS, COM CHAVE, PUXADOR EM PLASTICO, PORTA TECLADO RETRATIL, SUPORTE PARA cpu, FORMATO EM "L". MEDINDO 1,50 X 1,00. - Marca: JP Móveis	Und	1	-	704,00	704,00
7	ARMARIO EM MDF MARROM. COM 02 PORTAS, COM CHAVE E PUXADOR PLASTICO. MEDINDO NO MINIMO 0,90 DE LARGURA X 1,60 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE. - Marca: JP Móveis	Und	1	-	499,00	499,00
8	BATEDEIRA PLANETARIA, COM 03 BATEDORES (GLOBO, PA E GANCHO) 08 VELOCIDADE, MINIMO 300W DE POTENCIA, TIGELA DE 04 LITROS. - Marca: Arno	Und	1	-	429,00	429,00
9	LIQUIDIFICADOR COM JARRA DE NO MINIMO 2 LITROS, MINIMO 3 VELOCIDADES E 1000 W DE POTENCIA. 220V - Marca: Mondial	Und	1	-	147,00	147,00
10	NOBREAK 600 KVA, BIVOLT - Marca: SMS	Und	4	-	384,00	1.536,00
					Total do Fornecedor:	4.709,00

MB CATARINENSE LTDA ME (4088)

1	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I5, NO MINIMO: VELOCIDADE DE CLOCK 3,50 GHZ, 2 NÚCLEOS, CACHE DE 3 MB, MEMORIA RAM DDR E 4 GB, HARD DISK DE 500 GB, DVDRW, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM. - Marca: MULTI MB	Und	2	-	1.628,00	3.256,00
2	MONITOR LCD TAMANHO DO PAINEL: 21,5, WIDESCREEN(PAINEL LED. TAMANHO DA IMAGEM VISIVE: 54,7 MM. PIXEL PITCH: 0,248 MM. BRILHO: 200 CD/M². RELAÇÃO DE CONTRASTE DINAMICO (DCR): 20.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA: 5MS. ANGULO DE VISÃO HORIZONTAL:90°. ANGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°. - Marca: ACER	Und	2	-	607,00	1.214,00
					Total do Fornecedor:	4.470,00

REBELATTO E CRUZ LTDA ME. (3945)

13	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO PARA PATCHWORK ESTAMPADO. COM 1,4 MTS DE LARGURA. VARIADAS ESTAMPAS, POÁ, FLORES E LISTRAS. A SER ESCOLHIDO PELA EQUIPE DO CRAS. 2 MTS DE CADA ESTAMPA. - Marca: FLORENÇA	Und	50	-	19,90	995,00
14	MEIA PÉROLA Nº 12 COR NATURAL - Marca: COLORE	KG	1	-	79,80	79,80
15	MEIA PÉROLA Nº 10 COR NATURAL - Marca: COLORE	KG	1	-	79,80	79,80
16	MEIA PÉROLA Nº 8 COR NATURAL - Marca: COLORE	KG	1	-	79,80	79,80
17	MEIA PEROLA Nº 6 COR NATURAL - Marca: COLORE	KG	1	-	79,80	79,80
19	MANTA DE STRASS REVESTIDA EM SILICONE TERMOCOLANTE. CRISTAL COM METAL DOURADO. MEDINDO 1,20 M X 45 CM. - Marca: COLORE	Und	1	-	145,00	145,00
20	MANTA DE STRASS REVESTIDA EM SILICONETERMOCOLANTE. CRISTAL COM METAL PRATA MEDINDO 1,20 M X 45 CM - Marca: COLORE	Und	1	-	145,00	145,00
21	MANTA ACRILICA DE SILICONE PARA PATCHWORK. MEDIANDO 1,40 DE LARGURA E 1 CM DE ESPESSURA - Marca: ORBEM	M	50	-	7,80	390,00
22	AGULHA DE CROCHE NIQUELADA Nº 1,5 MM - Marca: TULIPA	Und	20	-	3,40	68,00
23	AGULHA DE CROCHE NIQUELADA Nº 1,75 MM - Marca: TULIPA	Und	20	-	3,40	68,00
24	LINHA DE CROCHE LISA GROSSA COLO COM NO MINIMO 500 METROS. 100% POLIPROPILENO VARIADAS CORES. A SER ESCOLHIDA PELA CRAS. - Marca: CIRCULO	Und	100	-	6,65	665,00

São Bernardino, 1 de Outubro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2018 - PR

Processo Administrativo: 58/2018
Processo de Licitação: 58/2018
Data do Processo: 17/09/2018

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REBELATTO E CRUZ LTDA ME. (3945)

25	BARBANTE PARA CROCHE Nº 6 COM NO MINIMO 600 MTS. COMPOSIÇÃO 85 % ALGODÃO, 15 % MISTO. VARIADAS CORES A SER ESCOLHIDA PELO CRAS. - Marca: CIRCULO	Und	50	-	13,35	667,50
26	FELTRO LISO MEDINDO 1,40 DE LARGURA. NAS CORES VERMELHO, AZUL CLARO E ESCURO, VERDE CLARO E ESCURO, AMARELO CLARO E ESCURO. LARANJA, MARROM, BEGE, ROSA CLARO, PINK, PRETO, BRANCO, VIOLETA, CORAL CINZA, LILAS, PELE E ROXO, 5 METROS DE CADA COR. - Marca: MIX ARTE	Und	100	-	13,80	1.380,00

Total do Fornecedor: 4.842,70

Total Geral: 19.638,70

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.3.3.90.00.00.00.00 (104), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (111), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (113),
2.045.4.4.90.00.00.00.00 (167), 2.045.4.4.90.00.00.00.00 (170)

São Bernardino, 1 de Outubro de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL